№ 43, sexta-feira, 4 de março de 2016

Diário Oficial da União - Seção 1

Brasília - DF, sexta-feira, 4 de março de 2016

ISSN 1677-7042



PAUTA DA 241º REUNIÃO ORDINÁRIA

A SER REALIZADA EM 8, 9, 10 E 11 DE MARÇO DE 2016, EM BRASILIA – DF

08/03/2016 - COMISSÕES TEMÁTICAS

09h às 11h - Plenária CNAS

- Alinhamento dos planos de ação das comissões temáticas Convidados: Representantes da Subsecretaria de Planejamento e Orçamento - SPO/SE/MDS

11h às 16h

- Reunião da Comissão de Acompanhamento aos Conselhos da Assistência Social Plano de ação
- Reunião da Comissão de Financiamento e Orçamento da Assistência Social Plano de ação
- Reunião da Comissão de Normas da Assistência Social Plano de ação
- Reunião da Comissão de Política da Assistência Social Plano de ação

16h às 19h

- Reunião da Presidência Ampliada
- Reunião da Comissão de Ética
- Reunião da Comissão de Acompanhamento de Benefícios e
- Transferência de Renda

09/03/2016 - PLENÁRIA

9h às 09h15

Aprovação da ata da 240ª Reunião Ordinária do CNAS e da pauta da 241ª Reunião Ordinária

09h15 às 10h30

Informes da Presidência/Secretaria Executiva, MDS, CIT, FONSEAS, CONGEMAS e Conselheiros

10h30 às 12h

- Apresentação da Avaliação do CapacitaSUAS pela SAGI e SNAS

14h às 15h

- Apresentação da metodologia e programação da Reunião Trimestral do CNAS com os CEAS e CAS/DF pela Comissão de Conselhos

15h às 16h

- Relato da Presidência Ampliada

16h às 17h

- Relato da Comissão de Acompanhamento de Benefícios e Transferência de Renda

10/03/2016

9h às 10h

- Relato da Comissão de Financiamento e Orçamento da Assistência Social

10h às 11h

- Relato da Comissão de Política da Assistência Social

11h às 12h

- Relato da Comissão de Acompanhamento aos Conselhos da Assistência Social

14h às 15h

- Relato da Comissão de Normas da Assistência Social

16h às 17h

- Processo de elaboração final do Planejamento Integrado do CNAS Convidados: Representantes da Subsecretaria de Planejamento e Orçamento - SPO/SE/MDS

11/03/2016

Reunião Trimestral do CNAS com os CEAS e CAS/DF

EDIVALDO DA SILVA RAMOS Presidente do Conselho